
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

ИМЕНИ КАЗИАХМЕДОВА С.Г.
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

S? тел. 8-928-286-77-17
e-mail: sosh 17m@mail. ru

г.Дербент, ул. Окружная, 18
ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290
ИНН/КПП 0542015487/054201001

Приказ № 65
От 19 сентября 2023 г. по МБОУ СОШ № 17

О назначении ответственного лица за внесение сведений о показателях аккредитационного 
мониторинга в личный кабинет в информационнойсистеме государственной аккредитации (ИС 
ГА) в 2023 году

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ, с 
совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 
Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 
аккредитационного мониторинга системы образования», в целях объективного и своевременного 
проведения аккредитационного мониторинга

приказываю:
1. Назначить ответственными лицами за внесение сведений о показателях аккредитационного 

мониторинга в личный кабинет в информационной системе государственной аккредитации 
(ИС ГА), систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением 
аккредитационных показателей, заместителей директора по УВР в начальной школе: 
Рамазанову И. А., в старшей школе Аюбову А.О.

2. Ответственным за осуществление аккредитационного мониторинга, заместителям директора 
по УВР:

• провести самоанализ сайта на предмет наличия документов и информации в 
соответствии с показателями в срок до 25.09.2023г.

• провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного мониторинга, 
самоанализ готовности школы к аккредитационномумониторингу

• в срок не позднее 10.10.2023г. обеспечить наличие недостающих 
сведений на сайте школы;

• в срок не позднее 16.10.2023 обеспечить внесение полных и достоверных сведений 
по общеобразовательной организации в ИС ГА.

3. Назначить ответственным за размещение на информационном ресурсе информационных 
материалов аккредитационного мониторинга техника-программиста Алиева Г.М.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителей директора 
по УВР Рамазанову И. А. и Аюбову А О.

3. Алиев Г.М.


